1

2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е   50

от      21      януари      2026 година


ЗА ОДОБРЯВАНЕ НА КАНДИДАТУРИ ЗА ЕВРОПЕЙСКИ ПРОКУРОР ОТ РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ СЪОБРАЗНО ИЗИСКВАНИЯТА НА ЧЛ. 16 НА РЕГЛАМЕНТА ЗА УСТАНОВЯВАНЕ НА ЗАСИЛЕНО СЪТРУДНИЧЕСТВО ЗА СЪЗДАВАНЕ НА ЕВРОПЕЙСКА ПРОКУРАТУРА

На основание чл. 16 на Регламент (ЕС) 2017/1939 за установяване на засилено сътрудничество за създаване на Европейска прокуратура и в изпълнение на Решение № 725 на Министерския съвет от 2025 г.


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Одобрява кандидатурите за длъжността европейски прокурор от Република България, предложени от Комисията по подбора на кандидатите за длъжността европейски прокурор от Република България, определена със заповед № ЛС-13-150 от 
14 ноември 2025 г. на министъра на правосъдието, както следва:
а) ДИМИТЪР БЕЛИЧЕВ – прокурор в Окръжната прокуратура – Пловдив, и европейски делегиран прокурор; 


б) МИХАЕЛА РАЙДОВСКА – прокурор в Софийската градска прокуратура и европейски делегиран прокурор; 
в) ПЛАМЕН ПЕТКОВ – прокурор в Софийската районна прокуратура.
2. Министърът на правосъдието да изпрати кандидатурите по т. 1 на Комитета по подбора по чл. 14, параграф 3 на Регламент (ЕС) 2017/1939 за установяване на засилено сътрудничество за създаване на Европейска прокуратура.



МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

	
	



	
	



